MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA - CERES

ATA RESULTADO DE SELEÇÃO Nº 30/2024 - PPGHC (18.00.23)

 23077.033674/2024-88Nº do Protocolo:
Caicó-RN, 14 de março de 2024.

 ATA DA SEGUNDA REUNIÃO DA COMISSÃO DE BOLSAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DO
CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO SERIDÓ-CERES-CAICÓ (PPGHC-UFRN)

 Aos treze dias do mês de março de dois mil e vinte e quadro, às 10:30 de forma presencial realizou-se a SEGUNDA REUNIÃO
DA COMISSÃO DE BOLSAS do PPGHC-UFRN, exercício dois mil e vinte e quatro presedida pelo prof. Antonio José de
Oliveira, estando presente a profa. Jailma Maria de Lima (representante docente). A represetante discente Vitória Maria Targino
Filgueiras justificou sua ausência. A reunião foi pautada no seguinte ponto: análise dos recursos enviados pelos seguinte candidatos:
João Vitor Vinicius R. Bezerra    e Jessica Evany Cardos Martins. Os recursos foram analisados e acatados pela Comissão e o
resultado final, com as respectivas classificações de todos os candidatos (anexo a esta Ata) foi encaminhado à Coordenção para ser
publicado na página do programa com reza o Edital. Sem mais a tratar, eu Antonio José de Oliveira (presidente e secretário) assinei,
assim como os demais integrantes da Comissão assinaram.

Resultado final (REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

CANDIDATO
NCS (Nota de

Critérios
Socioeconômico)

NFS (Nota
Final do
Processo
Seletivo)

MP (Média
Ponderada)

CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

Alessandra Bezerra de
Medeiros

6,00 7,80 6,92
11º

André Ipoema da Silva
Domingos

6,00 9,40 7,73
3º

Bianca Ferreira do
Nascimento

4,00 7,63 5,85
14º

Deborah Maritzza
Arruda de Lima

7,50 6,60 7,04
9º

Eduarda Oliveira Silva 7,50 7,25 7,37 6º

Everson Moura da Silva 6,00 6,60 6,31 13º

Francisca Araújo Saraiva 6,00 8,60 7,33
8º

Desempate - item 5.2
do Edital

Ismara Morais da Silva 8,00 6,90 7,44 5º

Jéssica Eveny Cardoso
Martins

5,80 7,20 6,51
12º

João Antônio de Deus 1,00 9,40 5,28 15º

Karollainy Kennya Dias
de Medeiros

8,00 8,80 8,41
1º

Laise Vitória de
Figueredo Souza

7,50 7,61 7,56
4º

Mateus Sávio Rodrigues
de Oliveira

3,00 7,00 5,04
16º

Nadson Jefferson
Ferreira Pereira

6,00 7,90 6,97
10º

Tatiane Medeiros Alves 7,50 9,00 8,27 2º

Vitor Vinicius R.
Bezerra

6,00 8,60 7,33
7º

Desempate - item 5.2
do Edital

(Assinado digitalmente em 14/03/2024 10:33)
ANTONIO JOSE DE OLIVEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DHC (18.27)

Matrícula: ###405#9

(Assinado digitalmente em 14/03/2024 09:36)
JAILMA MARIA DE LIMA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DHC (18.27)

Matrícula: ###292#7

(Assinado digitalmente em 14/03/2024 09:42)
VITORIA MARIA TARGINO FILGUEIRAS

DISCENTE

Matrícula: 2023######4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp 30 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA RESULTADO DE SELEÇÃO 14/03/2024 a07688a99f

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf